

Redakcja i Administracja

Warszawa
ul. Wawerska 7 - Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NARZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznica złotych 2.50

Zagranicą 5.60 za 10 tyg.

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Przezowa Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofleta N. 153

Warunki prenumeraty: w Krakowie i osnowieniem miesięcznie zł. 2,50, na omawianym miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianą adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nie więcej niż 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Postroikowanie i załadunek pracy bezpłatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne a 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Senat odrzucił uchwałoną przez Sejm ustawę lokatorską

Senat sprawił wczoraj niezwykłe niespodziankę, a mianowicie odrzucił przyjętą przez Sejm ustawę, zmieniającą ustawę o ochronie lokatorów.

Przebieg obrad był następujący. Ustawę referował sen. Jędrzejowski, domagając się przyjęcia jej ze zmianami wprowadzonymi przez komisję senacką. Po za przesileniem o kwartał wcześniej dał wygaśnięcia ochronę lokatorów dla poszczególnych rodzajów mieszkań, ko mienia senacka wprowadziła po prawie. Lektura rozpoczęła się dnia 1 stycznia 1938 roku wprowadzając zniesienie obniżek 10 i 15-procentowych komornego w ten sposób, że do kwartał ko mornie obniżę wzrosło o 2,2 proc. aż do osiągnięcia podsta wowego komornego.

Wszyscy mówcy, a więc sen. Jędrzejowski, Rogoziński, Wierszycki, Kwasniewski, Sieroszewski, Malinowski i Maciejewski przemawiali przeciw ustawie.

SEN ROZGŁOSIŁ WNIO SKI, ZMIERZAJĄCE DO OGRANICZENIA PROJEKTOWANEJ USTAWY JEDYNI E DO PRZEDŁOŻENIA OBNIŻKI KOMORNego, SPRZĄD POSTĘ POWANIA W SPRAWIE MO RATORUM MIESZKANOWE GO, A DO WYELIMINOWA NIA Z NIJEJ WYSLIMKOWA NIA, CO BY DOTYCZYŁO ZMIANY USTAWY O OCHRONIE LOKATORÓW (OKŁASKI).

Wicepremier Sprawiedliw ości Chelmoński bronił projektu rządowego.

Prześlano do głosowania WNIOSEK SEN RÓGA PRZ E JETO 42 GŁOSAMI PRZECI W KO 24 GŁOSOM.

Dla odruczenia uchwały Sena tu wymagana jest według nowel

Konstytucji 3/5 obecnych w Sejmie. Jest rzeczą wątpliwą, by Sejm zechciał wziąć na siebie odium porażenia ustawy, do tyżcałej milionowych rzesze lokatorskich.

Znamiennie jest, że jest to, no odruczenie ustawy o sądach przyśiędłych, druga porażka rządu. Grabowskiego na terenie Senatu.

Nie mniej znamiennie było tak że głosowanie, bo gdy wicemarszałek Kwasniewski głosił: ZA WNIOSKIEM sen. Rogo, że wicemarsz. Barański głosił: PRZECI W WNIOSKOWI. Gł oś przedstawiciel konserwatywnego Labornistki głosił: za wniosek sen. Rogo, to sen. Rndzi wll głosił: przeciw wniośko wi.

Walki na froncie Teruel Odparte ataki faszystów

Wojska republikańskie odebrały faszystom ufortyfikowane gmachy w Teruel

Komunikat oficjalny ministerium obrony Hiszpanii donosi, że na odcinkach zewnętrznych frontu Teruelu działalność wojsk znaczenie osłabia. Atak wojsk gen. Franco, poparty oddziałem czołgów, który rozpoczął się pod Concul, został odparty. Na odcinku Macla de Teruel wojska rządowe pozostają pewnie postępy. W mieście wojska republikańskie zdobyły za jąd gmach gubernatorstwa, kościół Santa Clara i konwikt seminarium, gdzie wojska nieprzyjacielskie stawiały ataki opr. Na

Innych frontach nie szczególnego znaczenia. Źródła faszystowskie donoszą, że w ciągu poniedziałku toczyły się w okolicy Teruelu, a w szczególności na południe od tego miasta, zważone walki. Oddziały republikańskie przysmyrzała skutowne ataki w okolicy Villastar, na południe od Teruelu. Ataki zostały odparte.

Komunikat głównej kwatery wojsk faszystowskich w Salamanca donosi, że pomimo wielkich

Chińczycy odebrali Hangczau Wielkie ładunki broni przywieziono do Chin

Reuter na podstawie informacji z źródeł chińskich donosi, że wojska chińskie odebrały Hang

czau. Wiadomości te jest zaprzeczana przez przedstawicieli armii japońskiej, którzy kategorycznie twierdzą, że Haneczau znajduje się nadal w rękach japońskich. Komunikat chiński donosi o zwyciężeniu walk pod m. Han ten na wschód od Hangczau. Da tej na północ oddziały chińskie posuwały się naprzód w kierunku jeziora Taihu.

Z Hongkongu donoszą, że wyładowano tu wielkie ilości materiału wojennego pochodzenia zagranicznego. Materiał jest przeznaczony dla Chin. We wtorek nawięz do Hongkongu transport 1400 ton amunicji i materiału wojennego. Transport ten składa się przeważnie z samolotów i bomb. Anuncjacja została natychmiast wysłana do Kantonu koje wj, smochodami oraz drogami wodną. Ponieważ komunikacja ko lej jest niebezpieczna ze względu na możliwość ataku samolotów japońskich wszystkie odpływały do portów chińskich statki są przepelniane amunicją. Codziennie wjeżdża do Hongkongu szereg statków w cyfrach, przywożących tysiące hektolitrowo benzyny, przeznaczoną dla lotnictwa chińskiego. Skierowanie transportów wojennych przez Hongkong tłumaczy się tym, że jest to jedyny port na wybrzeżu

Opozycja nie dopuściła do odczytania zarządzenia króla Farouka Walka króla z ludem

Izba uchwaliła wniosek Rządowi przy Świetle zapafek

Jak już podaliśmy, na specjalnie zwołanym posiedzeniu Sejmu i Senatu w Egipcie przewodniczący usłował odczytać zarządzenie królewskie, obwołujące gabinet Nahs Paszy i mianujące premierem Mohameda Paszę Mahmoud'a, a jedno zarządzenie odsuwające senię panamarnia. W oświetleniu „Times” przebieg tego burzliwego posiedzenia był następujący:

W chwili gdy przewodniczący poecił odczytać zarządzenie królewskie, Nahas Pasza przewodniczący poprosił o głos, przewodniczący izby nie udzielił mu głosu. Na sali powstał nieścisły tumult. Wśród WAFDY STAW Na zarządzenie przewodniczącego, oprórniono galerie dla publiczności, i loże prawną, a gdy wreszcie nie ustawała, przewodniczący poecił

ZGASIC ŚWIATŁO. Wówczas kilku posłów zapaliło zapafki i przy tym świetle Nahas Pasza odczytał WNIOSEK SKIEROWANY PRZECI W RZĄDOWI.

Wniosek ten został przyjęty przez wszystkich waldystów. Nie mogąc opomować sytuacji, przewodniczący ZARZĄDŁ ASYSTY POLICYJNEJ, którzy przeprowadzili oprórnienie

bieg tego burzliwego posiedzenia. Wówczas kilku posłów zapaliło zapafki i przy tym świetle Nahas Pasza odczytał WNIOSEK SKIEROWANY PRZECI W RZĄDOWI.

Wniosek ten został przyjęty przez wszystkich waldystów. Nie mogąc opomować sytuacji, przewodniczący ZARZĄDŁ ASYSTY POLICYJNEJ, którzy przeprowadzili oprórnienie

bieg tego burzliwego posiedzenia. Wówczas kilku posłów zapaliło zapafki i przy tym świetle Nahas Pasza odczytał WNIOSEK SKIEROWANY PRZECI W RZĄDOWI.

nie sali. Wśród nieustającej, nieopisanej wrzawy, zarządzenie królewskie prawdopodobnie

NIE ZOSTAŁO ODCZYTANE, natomiast uchwalona została wazy skłami głosi: przeciwko trzem te zolucja, dająca wyraz: NIEZADÓWOLENI E Z POWODU MIANOWANIA NOWEGO RZĄDU : wywołania króla do ponownego zbadania sytuacji.

Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu wykonawczego partii Waid. Uchwalono WYKLUCZYĆ Z PARTII PRZEWODNICZĄCEGO IZBY PESELSKIEJ.

Przewódco Waidu są bardzo zadowolone z przebiegu zajad wczorajszych, kończy swe sprawozdanie „Times”, twierdząc za Nahas Pasza, że wczoraj zajady zostały klęce dworskiej

POTĘŻNY CIOS w obronie sprawiedliwości i praw narodu.

Alarm Rady Komisarzy Ludowych „Wrogowie Ludu” sparażili plan rolnictwa w ZSSR

Rada komisarzy ludowych Z. S. S. R. i centralny komitet partyjny

w opublikowanym wczoraj zarządzeniu stwierdzają, że prace przy gotowaniu do siewu wiosennego mają przebieg całkowicie niezada walający. Plan remontu traktorów do dn. 20 grudnia ub. r. w całym Związku Sowieckim wykonano na zaledwie w wysokości 13 proc., a w niektórych republikach, jak np. Czeczeno - Inguszeńskiej, plan ten wykonano w wysokości 3 proc. Nasiona do dn. 15 grudnia ub. r. przegotowano w całym Związku tylko w wysokości 76 proc. planu, z czego oczywiście zaledwie 10 proc. W szereg miejscowości fundusz siewny składa się z niendopięwianego ziarna. Cały szereg stacy maszynowo - traktorowych, oraz organów rolnych pozostają bez kierownictwa (tu przypomnieliśmy, że wielu kierowników tych instytucji w ubiegłym roku zostało aresztowanych lub rozstrzelanych, jako wrogowie ludu). Kłw, nie jest przedstawia się sprawa zaprzęgnięcia stacy maszynowo - traktorowych w materiały pędn.

(cyfrowe dane nie zostały ujawnione).

Rady komisarzy ludowych poszczególnych republik, oraz krajowe i obwodowe komitety wykonawcze winy natychmiast uczynić no następujące w rejonach południowych w terminie 3-dniowym, a w rejonach północnych w terminie 5 lub 7-dniowym — opracować plan poprawy sytuacji. Plan remontu traktorów przedłożony na zwarty kwartał ub. r. winien być wykonany w styczniu. Fundusz nasenny winien być sprawdzony w okresie od 5 do 15 stycznia. Do 13 b. m. w rejonach południowych i do 20 b. m. w rejonach północnych stacje maszynowo - traktorowe, oraz organy rolne mają być wyposażone w personel kierowniczy.

Póza tym centralny komitet partii zwraca uwagę na niedostateczną akcję prasową w dziedzinie przegotowania do siewu wiosennego, a mianowicie że pressa lokalna nie demaskuje dostatecznie winnych niewykonania planu remontu traktorów i przegotowania fundu szu siewnego.

Rada Komisarzy Ludowych i Centralny Komitet partii nakazują nie cofać się przed surowym karaniem winnych złedego remontu traktorów i niskiego gatunku nasion.

Sądy wyjątkowe usiłują złamać terror Arabów

Z różnych okolic Palestyny donoszą o zaburzeniach. Sytuacja polityczna ciągle jeszcze jest niezadana. Rurociągu naftowy został ponownie uszkodzony i podpalony. W starej dzielnicy Jerozolimy postrzelono dwóch Żydów.

Wyrok ówczesny, wydany w podziemiaku na pewnego Araba, został wykonany.

Wczoraj sąd skazał na karę śmierci innego Araba, podejrzanego

Poszukiwania zaginionej lotnicy

Władze angielskie i władze Iraku rozpoczęły poszukiwania, zakrojone na wielką skalę, zaginionej lotnicy Maryse Hilsz. Wszystkie radiostacje policyjne, rozrzeszczone w pustyni pomiędzy

Bassorah i Routha, zostały zawią domione o zaginięciu i otrzymały polecenie wstąpienia poszukiwaniom. Mimo tych zarządzeń, dotychczas nie zdolano zerwać żadnych wiadomości o zaginionej.

Niderawcy strzelają do krucyfiksów Niebywała awantura na zebraniu hitlerowców

W związku z ukazaniem się artykułu w szwajcarskim dzienniku katolicko - konserwatywnym „Ostschweiz” (St. Gallen) o zwycięstwie jakie wydarzyły się w zebraniu narodowych „socjalistów” w Sontho ten w Baszwii, złożył poseł niemiecki w Bernie, Koecher, z polecenia hitlerowskiego urzędu spr

zagr. protest w departamencie politycznym Szwajcarii. W artykule wspomnianym były mowa o tym, iż w czasie uroczystości inauguracyjnych w Sontho ten zjedto odznaki 36 gau. I kreis. letterem za niendopięwianę zachowanie się. Zdegradowani przez wódce narodowo - socjalistycznej mieli być umieszczeni w obozach koncentracyjnych. Według dziennika miał m. in. jeden z hitlerowców wystrzelił do krucyfiksa, poza tym niektórzy z nich mieli się dopuścić zniewagi przeciwko niemu.

Na skutek interwencji posła niemieckiego umieszczenia „Ostschweiz” zaprzeczenie urzędowe, dodając jednak komentarz, iż wiadrogodni osoby, od których posiada swoje wiadomości,

PODTRYMUJĄ W PEŁNI TWIERDZENIA, które znalazły swój wyraz w artykule.

Ołbrzymi pożar w Brukseli

Wczoraj w godzinach wieczornych wybuchł wielki pożar w Hrab sel w dzielnicy handlowej przy ul. St. Lazare w pobliżu dworca Północnego. Pożar wybuchł w lewym skrzydle gmachu, gdzie mieścił się skład przybiorów burzowych, a na stopnie przetrześci się na wyszkie piętro, gdzie znajdował się skład filmów. Pożar przybrał ogromne rozmiary. Akcja ratunkowa trwa do rana

Parlament, który się nie zbierze...

Przegląd prasy

Nowy parlament rumuński, wybrany w końcu grudnia, wcale się nie zbierze. Opierając się na przeliczeniach, że wybory są ważne, jeżeli ich wynik jest oficjalnie ogłoszony w ciągu osmiu dni, zaniechano tego ogłoszenia i w ten sposób — niezawisłymi wyborami. Parlament rozwiązał, a na wiosnę odbędą się nowe „wybory”, które już nie przyniosą żadnych niespodzianek, usniejąco już bowiem wszystkich starszych mieszczystów, których zastąpiono faszystami.

Tak oto Rumunia z dnia na dzień „odradza się”. Przypominamy, że jeszcze niedawno był tu przed rozwiązaniem poprzedniego parlamentu, król Karol powołał misję powołania nowego rządu przedstawicieli partii chłopskiej [zarządźto], ale postawił mu warunki, by do rządu weszła także przedstawicielka grupy Volevodai, która odnosiła się do stronnictwa i obecnie faszystowskiej. Zarządźto ten warunek nie zgodził się, rząd nie utworzył, pozostał król Tarescu, Wyborcy, jak wiadomo, nie dają mu większości, ale dają stronnictwu Tarescu błąd co bądź największą liczbę głosów i mandatu. Jednym poginięciem król przekreślił wszystkie wyniki wyborów i same wybory, a premierem mianował faszystę Goga, którego stronnictwo otrzymało w wyborach wszystkiego 10% głosów.

Cała ta zrytualizacja taktyka króla, zapewne z góry ukartowana, rzuciła zamienne światło na wartość Instytucji demokratycznej w krajach pełnej czy półdemokratycznych. Przez stronnictwa chłopskie Maniu, który przed laty zainicjował powrót króla Karola do kraju, dziś jest największym jego wrogiem. Najbliższą przyszłość pokazuje, czy król dokonał swego zamachu z obawy przed narastającą opozycją chłopską, czy też w przekonaniu, że stronnictwo Maniu nie zdola obecnie przeciwstawić się zamachowi.

Jedno jest pewne. Rumunia jest robota polityczna, słaba gospodarka. Jak i w poprzednich latach, tak i obecnie widoki dla wielkiej działalności w dziedzinie — faszystowskiej, która w jednym hasłku „Rumunia dla Rumunów” czy zamknięta wszystkie bokołki kraju i odwrócić uwagę ludności od potrzeb i zagadnień istowych i politycznych.

Rząd Gogi rozpoczął swą „pracę” od represji względem Żydów i zapowiedzi drastycznych przesładowań pod ich adresem. W Rumunii jest około miliona Żydów. Sądząc z wypowiedzi Gogi, bywałe Żydów będzie musiało opuścić kraj. Dokąd mają się udać? Już Austria zamknięta przed nimi granicę. Inne państwa sągiednie rocznie nie wpuszczają Żydów rumuńskich. Jednocześnie wypiera się Żydów z Niemiec, a emigracja do Palestyny jest coraz bardziej utrudniona. Sprawy niedoścignione w Europie środkowej i wschodniej urasta do rozmiarów tragedii, tym okropniejszej, że właściwie nikt się nią nie zajmuje, mimo istnienia towarzystw i organizacji żydowskich w Europie i Ameryce, poświęcających się sprawie pomocy Żydom. A może któryś z „opatrunkowców” myśli stawić zwrócić uwagę na tę światłą kwestię żydowską w szóstym cząści Europy i zaalarmuje przynajmniej Ligę Narodów?

Są jeszcze leży, co przewrót w Rumunii, jak przed tym inne podobne przewroty, uznają za sprawę wewnętrzną Rumunii, która nie wypływa na jej stosunki z sąsiadami.

Olbrymie manewry amerykańskie w trójkącie Alaska—Hawaje—Kalifornia

Prasa amerykańska podaje szczegóły manewrowi tegorocznych floty amerykańskiej, której odbędzie się w skali dotychczas niesprzykrojonej. Manewry odbędą się w marcu w kwadrans na Oceanie Spokojnym w trójkącie Alaska—Hawaje—Kalifornia. Weźmie w nich udział 150 okrętów marynarki wojennej i 500 samolotów. Pod-

Już sprawa Żydów rumuńskich wskazuje, że zamach w Rumunii jest nie tylko sprawą wewnętrzną tego kraju.

Alie nie ta sprawa jedyna. Faszizm rumuński zamachna od Berlin—Rzym i tym samym osłabia Francję, nie mówiąc już o Malej Entencie. To, że Rumunia nie ze- wzięła z Francją i Małą Ententą,

Krwawa salwa w Kasince

Nowy proces chłopski w Mszanie Dolnej

Katowicka „Polonia” podejże ob szernie sprawozdanie z procesu 12 górali oskarżonych o wystąpienie przeciw policji podczas strajku chłopskiego na terenie Kasinki Malej.

Akt oskarżenia obszernie omawia przebieg zajść. Według niego 12 górali oskarżonych o wystąpienie się chłopów wywołano samochodem oddział policji.

Przybycie policji do wsi nie było wolano wśród tłumów—ciągnęli dalej akt oskarżenia—zażnęli agresywnie akcji przeciw okrzyków, gwizdów i t. p. Oddział policji doszedł spokojnie do końca wsi, a górale dopiero tłum zaczęli się zachowywać bardziej agresywnie i zaczęli padać w stronę policjantów kamieie, kije i t. p.

Jeden z policjantów — podaje słownie akt oskarżenia — został uderzony. Aspirant Niesiedla począł zrywać ludzi do rozróżnienia, lecz to nie poskutkowało. Policja musiała bronąć się palkami, a kilku policjantów zostało przewręconych na ziemię.

Padła wówczas salwa, od której zgineło 9 osób, zaś kilka odniosło ciężkie rany. Później zaś—podaje akt oskarżenia — dalsza interwencja okazała się zbyleczną, wobec czego oddział policji wrócił do Mszany Dolnej.

Zerznięcia oskarżonych — wedle sprawozdania „Polonia” — brzmią następująco:

Oskarżony Józef Szczępał nosi przezwisko „Kowal”, ale w Kasince Malej jest 5 Józefów Szczępał, z których 3 nosi również przezwisko „Kowal”. Twierdzi, że dnia 23 sierpnia naprawiał kłosa w odległości jednej mili od miejsca zajść.

Jan Szczępał przyznał, że widział wszystko. Wyszedł z domu i idący wraz z innymi ludźmi w dół wsi. Nadjechała policja, ludzie zaczęli się czołgać. Żadne kamieie ani kije nie padały w tłum.

Kiedy jednak zaczęto wznosić rozmaite okrzyki, Franciszek Władzko począł nawoływać ludzi do rozróżnienia się. Nagłe policja zerwała strzelnicę oskarżonego, a pędzieli salwami w kierunku Wi dziska. Trafiono go kilkakrotnie.

Salwa, która nastąpiła później, sprawiła większe uszkodzenia. Zginęło od niej 9 chłopów.

Jan Szczępał opowiada, że po salwie zaczął uciekać i został trafiony kulą w nogę.

Tłum, do którego strzelano, składał się z 50-ciu osób, policjantów było 36-ciu.

Obróca: — Czy z tłumu ktoś strzelał?

Oskarżony: Nikt.

Obróca: Czy policja dała salwę ostrzegawczą?

Oskarżony: Nie było żadnej salwy ostrzegawczej. Policja zerwała strzelnicę bez żadnego ostrzeżenia. Najpierw strzelano policyjnie do Władziska, jadącego na koniu, a później dano salwę wprost do tłumu.

lecz pod przykrywką jednej i drugiej przyjaźni — wzorem Jugosławii — będzie pracowała na wprost jawna na wprost skryta z Berlinem i Rzymem. Jeszcze pa- wiekże niebezpieczeństwo tego nowego ognia faszystowskiego dla demokracji.

(Jmb.)

Nowy rok w GDANSKU.

„Warszawski Dziennik Narodowy” w korespondencji z Gdańskiem zestawia ciekawe odczytanie tamtejszego Senatu i wybitnych przywódców hitlerowskiej organizacji (Innych straża i jego strażnie niebezpieczeństwo — tego nowego ognia faszystowskiego dla demokracji).

— Uwazamy się za miasto Re-

szę, odcięte spłotem okolicmołód przynawożąc od niemieckiej okcyzmy.

— Uwazamy Hitlera, wodza narodu niemieckiego, za naszego wroga i będziemy tak działać, by w chwili decydującej i sposobnej Hitler mógł w Gdańsku i nami dysponować.

— Myślmy stale o powrocie do Rzeczy i nie przesławiamy o tym myśleć, chociaż dzisiaj warunki skłaniają nas do poddania się komuniomolodni, które nie uwazamy za wroga.

Jako i wyrażenia powielano Polaka czego ma się spodziewać od Gdańska w roku bieżącym.

„Synteza” jasna. Naturalnie atoli endecki dziennik dalszych politycznych konsekwencji z tego stanu rzeczy nie wyznawa. Sprawa Gdańska jest dlań jakąś sprawą odrębną, nie łączącą się z całością polityki „III-iej Rzeczy”.

RUMUNIA.

Przewrót (trudno to inaczej nazwać, zresztą tak nazywa zmiany polityczne w Rumunii np. „Popularne”) w Rumunii interesuje całą świat. Endecki „Dziennik Narodowy” interjuje się głównie zagadnieniem — czy Żydzi, prześladowani w Rumunii, nie napłyną do Polski?

Powinno natomiast stawia sprawę p. B. K. „Kurjer Warszawski” — jak przewrót wpłynie na politykę zagraniczną Rumunii. Odpowiedź brzmi raczej optymistycznie:

Nacęgł przekonanie, że p. Goga, holdziej wrozu: hitlerowolwem na wozem, nie obroni się przed decydującym cęstem do Ł. smos Berlin — Rzym. Korespondent bulwarowolwoski „Kurjer Warszawski” natomiast utrzymuje, że jasne srodz nominacja p. Goga i ten polityk jest twórca hasła: „o Warszawy — Bukareszt — Belgrad, jako progroda przed masowym wpływem wroczek”. Zrealityzacja będzie to rozstrzygnąć w ostatniej instancji nie p. Goga, ale fakt, że świadomym kierownikiem rumuńskiej polityki zamierzają pozostać po dawno wkręcone wroczki z tam kręgi, co do tegoż nie ma wątpliwości.

Alie chodzi nie tylko o Polskę. Chodzi o ustosunkowanie się do całości stosunków europejskich. Jak będzie np. stosunek do Francji?

O „PRZEŁOM”.

W „Gazecie Polskiej” p. Iphorski i Lemkiewicz niezmiernie obszernie rozważa możliwości przebrwotem w Polsce. I dochodzi do wniosku, że o żadnym „przebrwotem” mowy być nie może — ani o pałwicow — nacjonalistycznym, ani o komunistycznym. A to dlatego, że obecna rząlowa „linia generalna” jest „linią centrową, czyli że dla każdego coś w rodzaju „przełomu” się znajduje.

p. Iphorski i Lemkiewicz wyobraza sobie widak program rząlowy jako auto zaparkowane choinkę, na której (lub pod której) znajduje

Sebastian Haraz nie przyznał się do winy. Szedł do roboty, wzywany przez kierownika szkoły. Przyjechał się do gromadzących się ludzi. Gdy policjanci zaczęli strzelać, Haraz począł uciekać i wtedy został zraniony w ramię. Nie słyszał, by policja wołała „Rozejście się!” Mucha nie przyznał się również do winy. Wracając do domu spotkał policję. W czasie strajku znalazł zranionym w plecy. Nie słyszał, by policja wywała tłum do rozejścia się.

Franciszek Piwovar, 70-letni, starszulek, szedł do córki. Nagle rozległy się strzały i został zraniony w ramię i w nogę.

Józef Zimka nie przyznaje się do niczego. Nie nie widział i nie brał udziału w zajściach.

Michał Jakubak nie przyznaje się również. Przyszedł do Wojciecha Szczępał na obiad. Po obiedzie poszedł do domu, a wtedy powiedziano mu, że zabity został jego brat.

Józef Piwovar nie przyznaje się także. W dniu zajść był w Podokonie (dwie mile od Kasinki).

Również Franciszek Mucha nie przyznaje się. Był w Lubnie. W są-

de oskarżenia powiedziano, że został zraniony, tymczasem nie był nawet droniony. Przewodniczący dr. Lesiak zwraca uwagę proku ratowców dr. Szrajzera, aby znowydokował akt oskarżenia, w którym uzasadnia się winę oskarżonego na podstawie odniesionej noty.

Kataryna Kowacz, oraz Zofia Mucha w zajściach udziału nie brały i nie nie wiedzia.

Z koleż są przystąpił do przesłuchania świadków dowodowych Pierwszy z nich, starszulek góral Józef Doskonia, został zraniony „strzałką”, czyli częścią kuli karabinowej w oko (normalne pociski karabinowe nie dają żadnych odprężeń). W śledwie szedł do widział widok demonstrantów Zofię Muchę. Okazuje się po za przyzuczeniu, że tylko słyszał jej głos.

Obróca Panas wnosi o zaprobokulowanie tego fragmentu zeznania. Świadek nie poza tym nie widział ciekawego, nie poznał w czasie zajść również nikogo z oskarżonych, co jest zrozumiałe ze względu na jego słaby wzrok.

Po zbadaniu tego świadka sąd rozprawy odroczył.

W Niemczech topór katowski nie może już nadążyć „Pracu e” gilotyna

Socjaliści niemieccy na emigracji otrzymali z Berlina aspięującą wiadomość:

„Rozmawiałem z jednym z katów. Opowiedział mi, że on i jego koleśdy otrzymali teraz od Rządu stałą pensję. Codzien-

Znowu odebrano obywatelstwo 1207 emigrantom niemieckim

W latach 1934 — 1937 pozbawienie obywatelstwa Rzeczy do roku 1207 osób (licząc wraz z rodzinami). Listy pozbawionych obywatelstwa, ogłaszane stopniowo w „Reichsanzeiger”, zawierają im i nazwiska: kłosa Hoheloh — Langenberg, hr. Lowenstein — Scharfeneck, hr. von Arco, kilku literatów i dziennikarzy, np.

DZIAŁ LOKARSKI

LECZNICA wylęczania z REUMATYKÓW i ARTERYJÓW czynna od 10—11 4—7, Wierzbowa 11

Lecznice Elektoralna 32 Jasna 20 WENERYCZNE SKORNE, PŁCIOWE Od 9. i. do 9. wiecz. Niedziele do 1 00

LEZNO Dr. Z. Fajncyn 9 r. 9 w. 36 w niedzielę do 2-el

WENERYCZNE, płciowe, skóry w ranczicy noła 7

Pożar na wyspie

Donoszą z Santiago na Chile, że w jednym z hoteli w miejscowości Castro na wyspie Anzol wybuchł gwałtowny pożar, który pomimo natychmiastowej interwencji straży po-larnej rozszerzył się na okoliczne budynki. Pastwa płomieni pędo stała domo odlaty domów mieszkalnych. 180 rodzin straciło swe mienie i ustraszona była ducha nad głową. Tryby usy domaly ciężkich obrażeń. Wyrazone sakody materiały wyrosła przestąpił pięć milionów pesów chilijskich. Przyczyn pożaru nie udało ustalid. W związku z tym pożarem prasa chilijska przypomnia, że dnia 5 marca 1906 r. gwałtowny pożar zniszczył niemal wszystkie budynki w tej samej miejscowości.

Jaką będziemy mieli dziś pogodę?

Podmujmo i miedzo z opadami (niektórymi, głównie na południowym zachodzie. Najpierw wchodzi zachodnie poleom obrót ku wschodowi. Podstawą ciżmoze od 10 m. Widzialność ostro-

się, jeśli nie wszystko dla wstętych, to przynajmniej wiele dla każdego — i ciepłe kalosze dla starego i podmażona figa dla młodego.

Coś dla każdego! Czytajmy!

W realizowanym obecnie kareze kłosa orpa społecznia może narodzić nomenpa, które nie bardo będzie już odpowiedział, ale znalazła również Rzeczy, która będzie musiała jawnie lub skrycie zapobiegać. W najgorzej zaś przypadku młodsze coś, co nie najpóźniej dopieka jej przednikom, co-jak wiadomo — jest rzeczą jasną przynajmniej.

W rzeczy bowiem samej — zapętylmy wczoraj ultra-nacjonalizm, który naprawde aż on przekonał, że rząd prezydenta Żydom Polakę hartem i w detalu? Czy tak-townie wierz, że śródkiem następcę czynników decydujących jest rob Don lub reb Potomski? Czy według nich — naprawdę nie się nie robił dla rewolucji polskiego sta-

Kolejny autor zapętylwa także inne grupy. Zapętylwa także socjalistów i ludowców:

Czy polityka wewnątrz Polski jest naprawdę wroga kłosa rebel- niczej? Czy nie wzięty są do niczego odosobnienia fabrykantów za notoryczne łamane ustawy o cenzurze prasy? Czy ministerstwo rol-nictwa nie realizuje interesy rol-nicze, narazając się przez to na uwedkie ataki?

Socjaliści co prawda nigdy nie domagali się takich metod, jak wysyłanie fabrykantów do „miejsce odosobnienia”, bo zapętylmy się na takie „miejsca” nigdy krytycz-

nie! Ale ciękawo, że także dla demokracji (!) znalazło się coś na choinkę „Gazety Polskiej”, mianowicie—konstytucja kwietniowa (!), nie uwazając „totalizmu”.

Taką jest ta choinka pod hasłem „coś dla każdego”. Obserw- nie autorowi odpowiadać w przed- giętej prasy nie możemy. W „przewroty” nacjonalistycznej i komunistycznej także my nie wierzy- my. Ale — skoro mowa o „centra- wym” kurcie — czy szanowny au- tor nie przypomnia sobie niedaw- nych zapędów w części obywateli Orzowskiego — głównie na skrzy- dle młodzieżowców? Czy do dziś dnia nie rzeżęła się tam hasła „przełomu”? Jak widać, ta „centra- wa” linia została nakreślona niesztyl dawno... I niezbyt wyraź- nie.

Pozatym — czy sadzi autor, że w polityce może istnieć hasło je- dno, nie „wszystko dla wszystkich”, to przynajmniej coś (powinno), to przynajmniej coś (powinno) dla każdego? Jak poglądzać ha- lasa nacjonalistów z hasłami demo- kraty?

Czy autor sądzi, że samo od- czucie „totalizmu” (w obecnym formacie) jest zadodę uczynieniem dla demokracji?

p. Iphorski i Lemkiewicz z za- dowołaniem spogląda na swą „choi- nę”. Wolno mu. Ale choć nie zapomina, że na tej choince nie ma rzeczy najwzajemniejszej!

K. Cz

Statystyka strajków w Ameryce

4394 strajków z udziałem 2 milionów robotników

Ministerstwo pracy Ameryki o- glosilo statystykę strajków za czas od stycznia do listopada 1937 r. Ogolem sanolawano 4394 strajki z pracownikami, czyli dwu- krotnie więcej niż w tym samym czasie roku 1936. 1030 2 milio-

nów robotników brało udział w strajkach. Pała strajkowi osiągnęła swój punkt szczytowy w marcu 1937 r. czas zanotowano wówczas 153 strajki. W listopadzie minister- stwo pracy interweniowalo w 260 strajkach.

Sjonści proponują utworzenie żydowskiego dominium w Palestynie

Organizacja sjonistyczna w W. Brytanii wysunęła projekt utworzenia państwa żydowskiego w ramach Imperium brytyjskiego, jako rozwiązanie zagadnienia palestyjskiego. Projekt ten zawarty jest w

specjalnej uchwale na posiedze- niu czętkowym organizacji london- skiej, która odpowiedź oficjalna sjonizmu na raport Peela, propo- nujący podział Palestyny.

Sprawy wychodźstwa osadniczego

na Konferencji Międzynarodowego Biura Pracy

Dnia 28 lutego 1938 r. odbędzie się w Genewie konferencja rzeczoznawców dla zbadania zagadnienia międzynarodowej współpracy technicznej i finansowej w sprawie wychodźstwa osadniczego i w najbliższym czasie państwa znalazły zawiadomienie przez Międzynarodowe Biuro Pracy o jej swołaniu.

Wiadomym jest, w jakiej mierze światowy kryzys gospodarczy zmniejszył możliwości akcji międzynarodowej w dziedzinie ruchu emigracyjnego. Pod naciskiem tego kryzysu wszędzie ograniczono dopływ pracowników cudzoziemskich, rezerwując należące z dnia na dzień możliwości zatrudnienia dla sił krajowych. W tych warunkach ruch emigracyjny stał się zupełnie nie, że nawet kierunek tego nie był odwrócony. Kraje, które niegdyś corocznie wchłaniały wielką liczbę przybyszów, pozostawiając pracę, w czasie kryzysu słały ich w liczbie, która była nieznacznie większa niż liczbą repatriantów w tym czasie. Wobec tego zaczęła liczbę emigrantów.

Pomimo zmiany kontury Międzynarodowego Biura Pracy nie zanichano swych badań nad sprawami emigracyjnymi, oczekując chwili gdy okoliczności pozwolą na rozpoczęcie w tej dziedzinie współpracy międzynarodowej. Metodyczne prace nad zagadnieniem redukcji, zatrudnienia, warunków pracy najemnych pracowników emigrantów pozwoliły na wprowadzenie tej sprawy na porządek dzienny najbliższej XXIV z sesji Międzynarodowego Konwentu Pracy, która ma się rozpocząć 2 czerwca 1938 r. i doprowadzi zapewne do uchwalenia projektu międzynarodowej regulacji w tej dziedzinie. Mniej pomijanie były dotąd natomiast prace, dotyczące emigracji rolnej osadniczej, i dopiero regularna konferencja pracy państw amerykańskich, która odbyła się w Santiago (Chili) w styczniu 1936 r. chwaliła reżim, domagając się, aby Międzynarodowe Biuro Pracy przeprowadzi badania sprężyn, dotyczące emigracji z Europy do Ameryki, uwzględniając szczególnie zagadnienie stosunku imigracji do osadnictwa. Zadania Międzynarodowego Biura Pracy rozszerzyły się w ten sposób znacznie, dotychczasowe badania, przeprowadzane przez Biuro, a dotyczące współdziałania trzech elementów produkcji: człowieka, ziemi i kapitału — stały się fragmentarycznymi. W

Wadomości z całej Polski

ARESTOWANIE OSZUSTA MATRYMONIALNEGO

Policja w Cegostowie aresztowała Powolińskiego, stale zamieszkałego we Lwowie. Arestowanie na stopniu w związku z licznymi skargami kobiet, od których Powoliński pobierał większe lub mniejsze sumy pieniężne pod pretekstem ożenku.

Powilżany występował pod różnymi nazwiskami i tytułami.

TRAGICZNA ŚMIERĆ STARUSZKI W PŁONĄCYM DOKUMEN

We Lwowie, przy ul. Rappaporta 6, w domu Sury Eng zapalił się stary meblek.

W czasie gaszenia ognia nadpłonęła belka odwróciła się od wzniesienia dachowego i uderzyła w głowę właścicielki mieszkania, strażniczka, która poniosła śmierć na miejscu.

SPŁONEŁA SZKOŁA POD TARNOWEM

Pod Tarnowem wyczuł pożar w budynku szkoły powszechnej. Budynek spłonął wraz z mieszkaniem Przyczyną pożaru nie ustalono.

DZIECKO UTONEŁO POD ŁODEM

W Dzielnicy Zwierzyniec pod Willą (wój. Wileńskie) dwie dziewczynki, bawiąc się na łodzi, dołączyły się pod zbyt cienką powłokę lodową.

POŻAR SCHRONISKA

W schronisku trzyczynięm, znajdującym się na szlaku narcisów, między Ślaskim i Łowczem, w miejscowości Iłże, wyczuł nagle w godzinach nocnych pożar. W schronisku znajdowało się czterech narciarzy, w tym jedna kobieta, którzy zdążyli się uratować. Schronisko spłonęło prawie do szczętu.

POSTRZELENIE

Mieszkaniec Chodzieży, niejaki Drews, został postrzelony w chwili, kiedy przechodził przez las w miejscowości Trzasków. Sprawcą wypadku był myśliwy, który strze

lał ze strzelby do sarny. Na szczęście postrzał nie był groźny.

FALSZOWALI ŚWIADECTWA SZKOLNE

Władze policyjne wpadły w Wilnie na trop alery, polegających na fałszowaniu świadectw szkolnych. Kilka osób zatrzymano. Szczegółowy śledztwa trzymają się w tajemnicy.

WSTRZĄSZA PODZIEMNY.

W nocy, krótko po godzinie 12 dla się odczuć w Katowicach wstrząs podziemny, spowodowany najprawdopodobniej obumieniem się mas węglowych w podziemnym podkopaniu ludzka. Na szczęście wypadku w miastach nie zanotowano.

REWIZJA KSIĄŻEK W GMINIE ZYDOWSKIEJ.

Z Równego donoszą, że na polecenie władz policji przeprowadziła ścisłą rewizję wśród dokumentów i ksiąg tamtejszej gminy żydowskiej. Jednocześnie przemyślano rewizję w podlegających gminie żydowskiej izm rytualnej i domu starców. Wyniki rewizji nie zostały podane dotąd do wiadomości.

KON ZABIŁ DZIEWCZYNKĘ.

W Chodzieży ktoś kopnął 4-letnią dziewczynkę, która przejeżdżała małymi saneczkami przez ulicę. Dziewczynka, córka kupca miejscowego, zmarła w kilka chwil po wypadku.

ZAMACH SAMOBÓJCZY URZĘDNIKA

W Worochie uślowała popełnić samobójstwo przebywająca tam na urlopie urzędnicza żona z Warszawy, Jadwiga Maczurówna. Urzędniczka przejechała sobie żyłą w ręk. Znak jednak w porę zauważono i Maczurówna w stanie ciężkim przewieziona do szpitala. Przewycyna samobójstwa był zawodowy milosny. Panna Maczurówna poróżniła się niedawno ze swym narzeczonym, aplikantem adwokackim z Warszawy i wyjechała na urlop do Worochy. Ślad napisała list do narzeczonego, prosząc go o wybaczenie i o przyjazd do Worochy. Maczurówna nie otrzymała odpowiedzi, largnęła się na suwaciu. Byłoby śródno po zamachu samobójczym przybył do Worochy narzeczony p. Maczurówny, który jak się okazuje dłużej nie odpowiadział na list gdyż chciał swoim przyjazdem zrehabilitować narzeczony niespodzianki.

KĄCIK RADLOWY

DZIEŃ 611. Środa. 17.00 Ustęp: państwa a przysłała wiola — odczyt. 18.30 Melodie i muzyka. 18.35 Pasmowy o polskich filmach — dialog. 20.00 Piosenki liryczne i komedie. 21.00 Koncert chóralny. 22.00 Koncert Schrammka.

FRAGMENT Z POWIEŚCI A. STRUGA.

Dziś o godzinie 18:30 Wojciech Brydziński przeczyta fragment z ostatniej części powieści Andrzeja Struga „Miliardy”.

Radio warszawskie

6 GODZ. 5 stycznia WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15 Wiad. 22:20 Wiad. 22:25 Wiad. 22:30 Wiad. 22:35 Wiad. 22:40 Wiad. 22:45 Wiad. 22:50 Wiad. 22:55 Wiad. 23:00 Wiad. 23:05 Wiad. 23:10 Wiad. 23:15 Wiad. 23:20 Wiad. 23:25 Wiad. 23:30 Wiad. 23:35 Wiad. 23:40 Wiad. 23:45 Wiad. 23:50 Wiad. 23:55 Wiad. 24:00 Wiad.

WARSZAWA 1: 6:15 Kępcia. 6:20 Ginnastyka. 6:40 Muzyka (płyty). 7:00 Dziennik. 7:15 Muzyka (płyty). 7:30 Płyty. 7:45 Dziennik. 8:00 Wiad. gospod. 8:15 Brytyjskie wiad. — pog. 8:30 Lutyński akt mów. 8:45 Dziennik. 9:00 Wiad. 9:15 Pog. akt. 17:00 Ustęp: państwa a przysłała wiola. 17:15 Rec-akrypiony Zdzisława Rosnera. 17:30 Pożyczała w słowo. 18:00 Program. 18:10 Wiad. sportowe. 18:20 Muzyka. 18:30 Wiad. 18:35 Dziennik. 18:40 Wiad. 18:45 Dziennik. 18:50 Wiad. 19:00 Wiad. 19:05 Wiad. 19:10 Wiad. 19:15 Wiad. 19:20 Wiad. 19:25 Wiad. 19:30 Wiad. 19:35 Wiad. 19:40 Wiad. 19:45 Wiad. 19:50 Wiad. 19:55 Wiad. 20:00 Wiad. 20:05 Wiad. 20:10 Wiad. 20:15 Wiad. 20:20 Wiad. 20:25 Wiad. 20:30 Wiad. 20:35 Wiad. 20:40 Wiad. 20:45 Wiad. 20:50 Wiad. 20:55 Wiad. 21:00 Wiad. 21:05 Wiad. 21:10 Wiad. 21:15 Wiad. 21:20 Wiad. 21:25 Wiad. 21:30 Wiad. 21:35 Wiad. 21:40 Wiad. 21:45 Wiad. 21:50 Wiad. 21:55 Wiad. 22:00 Wiad. 22:05 Wiad. 22:10 Wiad. 22:15

KRONIKA KRAKOWSKA

T.U.R. oddział im. A. Mickiewicza w Krakowie

W piątek, dnia 7 stycznia, r. b. o godz. 7-ej wiecz. w sali Miejskiego Muzeum Przemysłowego odbył się cykl „Na nowo Szlachy wliczy” wygłosi

Prof. U. J. Witold Wilkosz pod tyt. Czas i przestrzeń

Wstęp. 20 gr. Bilety wcześniej do nabycia w Bibliotece TUR

W piątek, 14 stycznia r. b., od czyt. docenta U. J. Książkiewicza „Dzieje Ziemi”.

Jakie są świadczenia na Pomoc Zimową Wysokość składek, ustalonych dla województwa krakowskiego

Wojewódzki Komitet Pomocy Zimowej Bezrobotnym w Krakowie ogłosił normy i stawki dla świadczeń na pomoc zimową bezrobotnym w sezonie bielskim na terenie województwa krakowskiego. Wysokość świadczeń jest następująca: ŚWIADCZENIA OD HANDLU. Przy świadczeniach prem. kat. I — 10 zł, II — 8 zł, III — 6 zł, IV — 4 zł, V — 2 zł. ŚWIADCZENIA OD PRZEMYSŁU I RZEMIOSŁA. Przedsiębiorstwa przemysłowe płca według norm, uzależnionych ze Związkiem Przemysłowców w Krakowie, a mianowicie: 1) pro mł od obrotu 1936 roku — 1 zł, 2) pro mł od obrotu 1937 roku — 1 zł, 3) pro mł od obrotu 1938 roku — 1 zł, 4) pro mł od obrotu 1939 roku — 1 zł, 5) pro mł od obrotu 1940 roku — 1 zł, 6) pro mł od obrotu 1941 roku — 1 zł, 7) pro mł od obrotu 1942 roku — 1 zł, 8) pro mł od obrotu 1943 roku — 1 zł, 9) pro mł od obrotu 1944 roku — 1 zł, 10) pro mł od obrotu 1945 roku — 1 zł, 11) pro mł od obrotu 1946 roku — 1 zł, 12) pro mł od obrotu 1947 roku — 1 zł, 13) pro mł od obrotu 1948 roku — 1 zł, 14) pro mł od obrotu 1949 roku — 1 zł, 15) pro mł od obrotu 1950 roku — 1 zł, 16) pro mł od obrotu 1951 roku — 1 zł, 17) pro mł od obrotu 1952 roku — 1 zł, 18) pro mł od obrotu 1953 roku — 1 zł, 19) pro mł od obrotu 1954 roku — 1 zł, 20) pro mł od obrotu 1955 roku — 1 zł, 21) pro mł od obrotu 1956 roku — 1 zł, 22) pro mł od obrotu 1957 roku — 1 zł, 23) pro mł od obrotu 1958 roku — 1 zł, 24) pro mł od obrotu 1959 roku — 1 zł, 25) pro mł od obrotu 1960 roku — 1 zł.

Szkola Nauk Społecznych T.U.R.

Kurs III Wyższy Wykład inaudytorcyjny 10-go stycznia naonedziadek, o godz. 7-ej w sali Z.Z.K., przy ul. Warszawskiej, wygłosi

Adam Ciołkosz n. t.

Wykład w poniedziałki i środy w sali Z. Z. K., w czwartki w sali TUR, Stawkowska 12. od godz. 7—9, zaprasza się wszystkie zwiazki i uprasza za wszystkie opłaty za członków kursu.

Program Radomski

Wstęp tylko dla uczestników III kursu. Legitymacje należy odebrać w Sekretariacie TUR, Stawkowska 12, codziennie od godz. 7 do 7 1/2 pół wieczorem.

ŚWIADCZENIA OD LOKALI

Posiadacze lokali mieszkalnych świadczą mieszkancom (kuchni) o helu nie uważa się za izby; a 3-izbowych — po 50 gr. od 4-izbowych — po 125 zł, od 5-izbowych — po 150 od 6-izbowych — po 200 zł, od 7-izbowych — po 250 zł, od 8-izbowych — po 300 zł, od 9-izbowych — po 350 zł, od 10-izbowych — po 400 zł, od 11-izbowych — po 450 zł, od 12-izbowych — po 500 zł, od 13-izbowych — po 550 zł, od 14-izbowych — po 600 zł, od 15-izbowych — po 650 zł, od 16-izbowych — po 700 zł, od 17-izbowych — po 750 zł, od 18-izbowych — po 800 zł, od 19-izbowych — po 850 zł, od 20-izbowych — po 900 zł, od 21-izbowych — po 950 zł, od 22-izbowych — po 1000 zł, od 23-izbowych — po 1050 zł, od 24-izbowych — po 1100 zł, od 25-izbowych — po 1150 zł, od 26-izbowych — po 1200 zł, od 27-izbowych — po 1250 zł, od 28-izbowych — po 1300 zł, od 29-izbowych — po 1350 zł, od 30-izbowych — po 1400 zł, od 31-izbowych — po 1450 zł, od 32-izbowych — po 1500 zł, od 33-izbowych — po 1550 zł, od 34-izbowych — po 1600 zł, od 35-izbowych — po 1650 zł, od 36-izbowych — po 1700 zł, od 37-izbowych — po 1750 zł, od 38-izbowych — po 1800 zł, od 39-izbowych — po 1850 zł, od 40-izbowych — po 1900 zł, od 41-izbowych — po 1950 zł, od 42-izbowych — po 2000 zł, od 43-izbowych — po 2050 zł, od 44-izbowych — po 2100 zł, od 45-izbowych — po 2150 zł, od 46-izbowych — po 2200 zł, od 47-izbowych — po 2250 zł, od 48-izbowych — po 2300 zł, od 49-izbowych — po 2350 zł, od 50-izbowych — po 2400 zł, od 51-izbowych — po 2450 zł, od 52-izbowych — po 2500 zł, od 53-izbowych — po 2550 zł, od 54-izbowych — po 2600 zł, od 55-izbowych — po 2650 zł, od 56-izbowych — po 2700 zł, od 57-izbowych — po 2750 zł, od 58-izbowych — po 2800 zł, od 59-izbowych — po 2850 zł, od 60-izbowych — po 2900 zł, od 61-izbowych — po 2950 zł, od 62-izbowych — po 3000 zł, od 63-izbowych — po 3050 zł, od 64-izbowych — po 3100 zł, od 65-izbowych — po 3150 zł, od 66-izbowych — po 3200 zł, od 67-izbowych — po 3250 zł, od 68-izbowych — po 3300 zł, od 69-izbowych — po 3350 zł, od 70-izbowych — po 3400 zł, od 71-izbowych — po 3450 zł, od 72-izbowych — po 3500 zł, od 73-izbowych — po 3550 zł, od 74-izbowych — po 3600 zł, od 75-izbowych — po 3650 zł, od 76-izbowych — po 3700 zł, od 77-izbowych — po 3750 zł, od 78-izbowych — po 3800 zł, od 79-izbowych — po 3850 zł, od 80-izbowych — po 3900 zł, od 81-izbowych — po 3950 zł, od 82-izbowych — po 4000 zł, od 83-izbowych — po 4050 zł, od 84-izbowych — po 4100 zł, od 85-izbowych — po 4150 zł, od 86-izbowych — po 4200 zł, od 87-izbowych — po 4250 zł, od 88-izbowych — po 4300 zł, od 89-izbowych — po 4350 zł, od 90-izbowych — po 4400 zł, od 91-izbowych — po 4450 zł, od 92-izbowych — po 4500 zł, od 93-izbowych — po 4550 zł, od 94-izbowych — po 4600 zł, od 95-izbowych — po 4650 zł, od 96-izbowych — po 4700 zł, od 97-izbowych — po 4750 zł, od 98-izbowych — po 4800 zł, od 99-izbowych — po 4850 zł, od 100-izbowych — po 4900 zł, od 101-izbowych — po 4950 zł, od 102-izbowych — po 5000 zł, od 103-izbowych — po 5050 zł, od 104-izbowych — po 5100 zł, od 105-izbowych — po 5150 zł, od 106-izbowych — po 5200 zł, od 107-izbowych — po 5250 zł, od 108-izbowych — po 5300 zł, od 109-izbowych — po 5350 zł, od 110-izbowych — po 5400 zł, od 111-izbowych — po 5450 zł, od 112-izbowych — po 5500 zł, od 113-izbowych — po 5550 zł, od 114-izbowych — po 5600 zł, od 115-izbowych — po 5650 zł, od 116-izbowych — po 5700 zł, od 117-izbowych — po 5750 zł, od 118-izbowych — po 5800 zł, od 119-izbowych — po 5850 zł, od 120-izbowych — po 5900 zł, od 121-izbowych — po 5950 zł, od 122-izbowych — po 6000 zł, od 123-izbowych — po 6050 zł, od 124-izbowych — po 6100 zł, od 125-izbowych — po 6150 zł, od 126-izbowych — po 6200 zł, od 127-izbowych — po 6250 zł, od 128-izbowych — po 6300 zł, od 129-izbowych — po 6350 zł, od 130-izbowych — po 6400 zł, od 131-izbowych — po 6450 zł, od 132-izbowych — po 6500 zł, od 133-izbowych — po 6550 zł, od 134-izbowych — po 6600 zł, od 135-izbowych — po 6650 zł, od 136-izbowych — po 6700 zł, od 137-izbowych — po 6750 zł, od 138-izbowych — po 6800 zł, od 139-izbowych — po 6850 zł, od 140-izbowych — po 6900 zł, od 141-izbowych — po 6950 zł, od 142-izbowych — po 7000 zł, od 143-izbowych — po 7050 zł, od 144-izbowych — po 7100 zł, od 145-izbowych — po 7150 zł, od 146-izbowych — po 7200 zł, od 147-izbowych — po 7250 zł, od 148-izbowych — po 7300 zł, od 149-izbowych — po 7350 zł, od 150-izbowych — po 7400 zł, od 151-izbowych — po 7450 zł, od 152-izbowych — po 7500 zł, od 153-izbowych — po 7550 zł, od 154-izbowych — po 7600 zł, od 155-izbowych — po 7650 zł, od 156-izbowych — po 7700 zł, od 157-izbowych — po 7750 zł, od 158-izbowych — po 7800 zł, od 159-izbowych — po 7850 zł, od 160-izbowych — po 7900 zł, od 161-izbowych — po 7950 zł, od 162-izbowych — po 8000 zł, od 163-izbowych — po 8050 zł, od 164-izbowych — po 8100 zł, od 165-izbowych — po 8150 zł, od 166-izbowych — po 8200 zł, od 167-izbowych — po 8250 zł, od 168-izbowych — po 8300 zł, od 169-izbowych — po 8350 zł, od 170-izbowych — po 8400 zł, od 171-izbowych — po 8450 zł, od 172-izbowych — po 8500 zł, od 173-izbowych — po 8550 zł, od 174-izbowych — po 8600 zł, od 175-izbowych — po 8650 zł, od 176-izbowych — po 8700 zł, od 177-izbowych — po 8750 zł, od 178-izbowych — po 8800 zł, od 179-izbowych — po 8850 zł, od 180-izbowych — po 8900 zł, od 181-izbowych — po 8950 zł, od 182-izbowych — po 9000 zł, od 183-izbowych — po 9050 zł, od 184-izbowych — po 9100 zł, od 185-izbowych — po 9150 zł, od 186-izbowych — po 9200 zł, od 187-izbowych — po 9250 zł, od 188-izbowych — po 9300 zł, od 189-izbowych — po 9350 zł, od 190-izbowych — po 9400 zł, od 191-izbowych — po 9450 zł, od 192-izbowych — po 9500 zł, od 193-izbowych — po 9550 zł, od 194-izbowych — po 9600 zł, od 195-izbowych — po 9650 zł, od 196-izbowych — po 9700 zł, od 197-izbowych — po 9750 zł, od 198-izbowych — po 9800 zł, od 199-izbowych — po 9850 zł, od 200-izbowych — po 9900 zł, od 201-izbowych — po 9950 zł, od 202-izbowych — po 10000 zł, od 203-izbowych — po 10050 zł, od 204-izbowych — po 10100 zł, od 205-izbowych — po 10150 zł, od 206-izbowych — po 10200 zł, od 207-izbowych — po 10250 zł, od 208-izbowych — po 10300 zł, od 209-izbowych — po 10350 zł, od 210-izbowych — po 10400 zł, od 211-izbowych — po 10450 zł, od 212-izbowych — po 10500 zł, od 213-izbowych — po 10550 zł, od 214-izbowych — po 10600 zł, od 215-izbowych — po 10650 zł, od 216-izbowych — po 10700 zł, od 217-izbowych — po 10750 zł, od 218-izbowych — po 10800 zł, od 219-izbowych — po 10850 zł, od 220-izbowych — po 10900 zł, od 221-izbowych — po 10950 zł, od 222-izbowych — po 11000 zł, od 223-izbowych — po 11050 zł, od 224-izbowych — po 11100 zł, od 225-izbowych — po 11150 zł, od 226-izbowych — po 11200 zł, od 227-izbowych — po 11250 zł, od 228-izbowych — po 11300 zł, od 229-izbowych — po 11350 zł, od 230-izbowych — po 11400 zł, od 231-izbowych — po 11450 zł, od 232-izbowych — po 11500 zł, od 233-izbowych — po 11550 zł, od 234-izbowych — po 11600 zł, od 235-izbowych — po 11650 zł, od 236-izbowych — po 11700 zł, od 237-izbowych — po 11750 zł, od 238-izbowych — po 11800 zł, od 239-izbowych — po 11850 zł, od 240-izbowych — po 11900 zł, od 241-izbowych — po 11950 zł, od 242-izbowych — po 12000 zł, od 243-izbowych — po 12050 zł, od 244-izbowych — po 12100 zł, od 245-izbowych — po 12150 zł, od 246-izbowych — po 12200 zł, od 247-izbowych — po 12250 zł, od 248-izbowych — po 12300 zł, od 249-izbowych — po 12350 zł, od 250-izbowych — po 12400 zł, od 251-izbowych — po 12450 zł, od 252-izbowych — po 12500 zł, od 253-izbowych — po 12550 zł, od 254-izbowych — po 12600 zł, od 255-izbowych — po 12650 zł, od 256-izbowych — po 12700 zł, od 257-izbowych — po 12750 zł, od 258-izbowych — po 12800 zł, od 259-izbowych — po 12850 zł, od 260-izbowych — po 12900 zł, od 261-izbowych — po 12950 zł, od 262-izbowych — po 13000 zł, od 263-izbowych — po 13050 zł, od 264-izbowych — po 13100 zł, od 265-izbowych — po 13150 zł, od 266-izbowych — po 13200 zł, od 267-izbowych — po 13250 zł, od 268-izbowych — po 13300 zł, od 269-izbowych — po 13350 zł, od 270-izbowych — po 13400 zł, od 271-izbowych — po 13450 zł, od 272-izbowych — po 13500 zł, od 273-izbowych — po 13550 zł, od 274-izbowych — po 13600 zł, od 275-izbowych — po 13650 zł, od 276-izbowych — po 13700 zł, od 277-izbowych — po 13750 zł, od 278-izbowych — po 13800 zł, od 279-izbowych — po 13850 zł, od 280-izbowych — po 13900 zł, od 281-izbowych — po 13950 zł, od 282-izbowych — po 14000 zł, od 283-izbowych — po 14050 zł, od 284-izbowych — po 14100 zł, od 285-izbowych — po 14150 zł, od 286-izbowych — po 14200 zł, od 287-izbowych — po 14250 zł, od 288-izbowych — po 14300 zł, od 289-izbowych — po 14350 zł, od 290-izbowych — po 14400 zł, od 291-izbowych — po 14450 zł, od 292-izbowych — po 14500 zł, od 293-izbowych — po 14550 zł, od 294-izbowych — po 14600 zł, od 295-izbowych — po 14650 zł, od 296-izbowych — po 14700 zł, od 297-izbowych — po 14750 zł, od 298-izbowych — po 14800 zł, od 299-izbowych — po 14850 zł, od 300-izbowych — po 14900 zł, od 301-izbowych — po 14950 zł, od 302-izbowych — po 15000 zł, od 303-izbowych — po 15050 zł, od 304-izbowych — po 15100 zł, od 305-izbowych — po 15150 zł, od 306-izbowych — po 15200 zł, od 307-izbowych — po 15250 zł, od 308-izbowych — po 15300 zł, od 309-izbowych — po 15350 zł, od 310-izbowych — po 15400 zł, od 311-izbowych — po 15450 zł, od 312-izbowych — po 15500 zł, od 313-izbowych — po 15550 zł, od 314-izbowych — po 15600 zł, od 315-izbowych — po 15650 zł, od 316-izbowych — po 15700 zł, od 317-izbowych — po 15750 zł, od 318-izbowych — po 15800 zł, od 319-izbowych — po 15850 zł, od 320-izbowych — po 15900 zł, od 321-izbowych — po 15950 zł, od 322-izbowych — po 16000 zł, od 323-izbowych — po 16050 zł, od 324-izbowych — po 16100 zł, od 325-izbowych — po 16150 zł, od 326-izbowych — po 16200 zł, od 327-izbowych — po 16250 zł, od 328-izbowych — po 16300 zł, od 329-izbowych — po 16350 zł, od 330-izbowych — po 16400 zł, od 331-izbowych — po 16450 zł, od 332-izbowych — po 16500 zł, od 333-izbowych — po 16550 zł, od 334-izbowych — po 16600 zł, od 335-izbowych — po 16650 zł, od 336-izbowych — po 16700 zł, od 337-izbowych — po 16750 zł, od 338-izbowych — po 16800 zł, od 339-izbowych — po 16850 zł, od 340-izbowych — po 16900 zł, od 341-izbowych — po 16950 zł, od 342-izbowych — po 17000 zł, od 343-izbowych — po 17050 zł, od 344-izbowych — po 17100 zł, od 345-izbowych — po 17150 zł, od 346-izbowych — po 17200 zł, od 347-izbowych — po 17250 zł, od 348-izbowych — po 17300 zł, od 349-izbowych — po 17350 zł, od 350-izbowych — po 17400 zł, od 351-izbowych — po 17450 zł, od 352-izbowych — po 17500 zł, od 353-izbowych — po 17550 zł, od 354-izbowych — po 17600 zł, od 355-izbowych — po 17650 zł, od 356-izbowych — po 17700 zł, od 357-izbowych — po 17750 zł, od 358-izbowych — po 17800 zł, od 359-izbowych — po 17850 zł, od 360-izbowych — po 17900 zł, od 361-izbowych — po 17950 zł, od 362-izbowych — po 18000 zł, od 363-izbowych — po 18050 zł, od 364-izbowych — po 18100 zł, od 365-izbowych — po 18150 zł, od 366-izbowych — po 18200 zł, od 367-izbowych — po 18250 zł, od 368-izbowych — po 18300 zł, od 369-izbowych — po 18350 zł, od 370-izbowych — po 18400 zł, od 371-izbowych — po 18450 zł, od 372-izbowych — po 18500 zł, od 373-izbowych — po 18550 zł, od 374-izbowych — po 18600 zł, od 375-izbowych — po 18650 zł, od 376-izbowych — po 18700 zł, od 377-izbowych — po 18750 zł, od 378-izbowych — po 18800 zł, od 379-izbowych — po 18850 zł, od 380-izbowych — po 18900 zł, od 381-izbowych — po 18950 zł, od 382-izbowych — po 19000 zł, od 383-izbowych — po 19050 zł, od 384-izbowych — po 19100 zł, od 385-izbowych — po 19150 zł, od 386-izbowych — po 19200 zł, od 387-izbowych — po 19250 zł, od 388-izbowych — po 19300 zł, od 389-izbowych — po 19350 zł, od 390-izbowych — po 19400 zł, od 391-izbowych — po 19450 zł, od 392-izbowych — po 19500 zł, od 393-izbowych — po 19550 zł, od 394-izbowych — po 19600 zł, od 395-izbowych — po 19650 zł, od 396-izbowych — po 19700 zł, od 397-izbowych — po 19750 zł, od 398-izbowych — po 19800 zł, od 399-izbowych — po 19850 zł, od 400-izbowych — po 19900 zł, od 401-izbowych — po 19950 zł, od 402-izbowych — po 20000 zł, od 403-izbowych — po 20050 zł, od 404-izbowych — po 20100 zł, od 405-izbowych — po 20150 zł, od 406-izbowych — po 20200 zł, od 407-izbowych — po 20250 zł, od 408-izbowych — po 20300 zł, od 409-izbowych — po 20350 zł, od 410-izbowych — po 20400 zł, od 411-izbowych — po 20450 zł, od 412-izbowych — po 20500 zł, od 413-izbowych — po 20550 zł, od 414-izbowych — po 20600 zł, od 415-izbowych — po 20650 zł, od 416-izbowych — po 20700 zł, od 417-izbowych — po 20750 zł, od 418-izbowych — po 20800 zł, od 419-izbowych — po 20850 zł, od 420-izbowych — po 20900 zł, od 421-izbowych — po 20950 zł, od 422-izbowych — po 21000 zł, od 423-izbowych — po 21050 zł, od 424-izbowych — po 21100 zł, od 425-izbowych — po 21150 zł, od 426-izbowych — po 21200 zł, od 427-izbowych — po 21250 zł, od 428-izbowych — po 21300 zł, od 429-izbowych — po 21350 zł, od 430-izbowych — po 21400 zł, od 431-izbowych — po 21450 zł, od 432-izbowych — po 21500 zł, od 433-izbowych — po 21550 zł, od 434-izbowych — po 21600 zł, od 435-izbowych — po 21650 zł, od 436-izbowych — po 21700 zł, od 437-izbowych — po 21750 zł, od 438-izbowych — po 21800 zł, od 439-izbowych — po 21850 zł, od 440-izbowych — po 21900 zł, od 441-izbowych — po 21950 zł, od 442-izbowych — po 22000 zł, od 443-izbowych — po 22050 zł, od 444-izbowych — po 22100 zł, od 445-izbowych — po 22150 zł, od 446-izbowych — po 22200 zł, od 447-izbowych — po 22250 zł, od 448-izbowych — po 22300 zł, od 449-izbowych — po 22350 zł, od 450-izbowych — po 22400 zł, od 451-izbowych — po 22450 zł, od 452-izbowych — po 22500 zł, od 453-izbowych — po 22550 zł, od 454-izbowych — po 22600 zł, od 455-izbowych — po 22650 zł, od 456-izbowych — po 22700 zł, od 457-izbowych — po 22750 zł, od 458-izbowych — po 22800 zł, od 459-izbowych — po 22850 zł, od 460-izbowych — po 22900 zł, od 461-izbowych — po 22950 zł, od 462-izbowych — po 23000 zł, od 463-izbowych — po 23050 zł, od 464-izbowych — po 23100 zł, od 465-izbowych — po 23150 zł, od 466-izbowych — po 23200 zł, od 467-izbowych — po 23250 zł, od 468-izbowych — po 23300 zł, od 469-izbowych — po 23350 zł, od 470-izbowych — po 23400 zł, od 471-izbowych — po 23450 zł, od 472-izbowych — po 23500 zł, od 473-izbowych — po 23550 zł, od 474-izbowych — po 23600 zł, od 475-izbowych — po 23650 zł, od 476-izbowych — po 23700 zł, od 477-izbowych — po 23750 zł, od 478-izbowych — po 23800 zł, od 479-izbowych — po 23850 zł, od 480-izbowych — po 23900 zł, od 481-izbowych — po 23950 zł, od 482-izbowych — po 24000 zł, od 483-izbowych — po 24050 zł, od 484-izbowych — po 24100 zł, od 485-izbowych — po 24150 zł, od 486-izbowych — po 24200 zł, od 487-izbowych — po 24250 zł, od 488-izbowych — po 24300 zł, od 489-izbowych — po 24350 zł, od 490-izbowych — po 24400 zł, od 491-izbowych — po 24450 zł, od 492-izbowych — po 24500 zł, od 493-izbowych — po 24550 zł, od 494-izbowych — po 24600 zł, od 495-izbowych — po 24650 zł, od 496-izbowych — po 24700 zł, od 497-izbowych — po 24750 zł, od 498-izbowych — po 24800 zł, od 499-izbowych — po 24850 zł, od 500-izbowych — po 24900 zł, od 501-izbowych — po 24950 zł, od 502-izbowych — po 25000 zł, od 503-izbowych — po 25050 zł, od 504-izbowych — po 25100 zł, od 505-izbowych — po 25150 zł, od 506-izbowych — po 25200 zł, od 507-izbowych — po 25250 zł, od 508-izbowych — po 25300 zł, od 509-izbowych — po 25350 zł, od 510-izbowych — po 25400 zł, od 511-izbowych — po 25450 zł, od 512-izbowych — po 25500 zł, od 513-izbowych — po 25550 zł, od 514-izbowych — po 25600 zł, od 515-izbowych — po 25650 zł, od 516-izbowych — po 25700 zł, od 517-izbowych — po 25750 zł, od 518-izbowych — po 25800 zł, od 519-izbowych — po 25850 zł, od 520-izbowych — po 25900 zł, od 521-izbowych — po 25950 zł, od 522-izbowych — po 26000 zł, od 523-izbowych — po 26050 zł, od 524-izbowych — po 26100 zł, od 525-izbowych — po 26150 zł, od 526-izbowych — po 26200 zł, od 527-izbowych — po 26250 zł, od 528-izbowych — po 26300 zł, od 529-izbowych — po 26350 zł, od 530-izbowych — po 26400 zł, od 531-izbowych — po 26450 zł, od 532-izbowych — po 26500 zł, od 533-izbowych — po 26550 zł, od 534-izbowych — po 26600 zł, od 535-izbowych — po 26650 zł, od 536-izbowych — po 26700 zł, od 537-izbowych — po 26750 zł, od 538-izbowych — po 26800 zł, od 539-izbowych — po 26850 zł, od 540-izbowych — po 26900 zł, od 541-izbowych — po 26950 zł, od 542-izbowych — po 27000 zł, od 543-izbowych — po 27050 zł, od 544-izbowych — po 27100 zł, od 545-izbowych — po 27150 zł, od 546-izbowych — po 27200 zł, od 547-izbowych — po 27250 zł, od 548-izbowych — po 27300 zł, od 549-izbowych — po 27350 zł, od 550-izbowych — po 27400 zł, od 551-izbowych — po 27450 zł, od 552-izbowych — po 27500 zł, od 553-izbowych — po 27550 zł, od 554-izbowych — po 27600 zł, od 555-izbowych — po 27650 zł, od 556-izbowych — po 27700 zł, od 557-izbowych — po 27750 zł, od 558-izbowych — po 27800 zł, od 559-izbowych — po 27850 zł, od 560-izbowych — po 27900 zł, od 561-izbowych — po 27950 zł, od 562-izbowych — po 28000 zł, od 563-izbowych — po 28050 zł, od 564-izbowych — po 28100 zł, od 565-izbowych — po 28150 zł, od 566-izbowych — po 28200 zł, od 567-izbowych — po 28250 zł, od 568-izbowych — po 28300 zł, od 569-izbowych — po 28350 zł, od 570-izbowych — po 28400 zł, od 571-izbowych — po 28450 zł, od 572-izbowych — po 28500 zł, od 573-izbowych — po 28550 zł, od 574-izbowych — po 28600 zł, od 575-izbowych — po 28650 zł, od 576-izbowych — po 28700 zł, od 577-izbowych — po 28750 zł, od 578-izbowych — po 28800 zł, od 579-izbowych — po 28850 zł, od 580-izbowych — po 28900 zł, od 581-izbowych — po 28950 zł, od